РФ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2018 г.                                                                                                    № 2

Об определении специально отведенных мест для проведения встреч депутатов Усть-Хоперского сельского Совета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, Волгоградской областной Думы и Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации с избирателями

В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Администрация Усть-Хоперского сельского поселения

Постановляю:
[bookmark: sub_1]1. Определить места для встреч с избирателями депутатов  Усть-Хоперского сельского Совета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, Волгоградской областной Думы и Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации на территории Усть-Хоперского сельского поселения – ст. Усть-Хоперская, х. Бобровский 1-й, х.Рыбный.
[bookmark: sub_2]2. Утвердить перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч  депутатов Усть-Хоперского сельского Совета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, Волгоградской областной Думы и Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации с избирателями (приложение 1).
3. Утвердить порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов Усть-Хоперского сельского Совета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, Волгоградской областной Думы и Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации с избирателями (приложение 2).
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Усть-Хоперского сельского поселения от 23.06.2017 г. № 34 "Об определении специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями, а также перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления на территории Усть-Хоперского сельского поселения".
[bookmark: sub_3]5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
[bookmark: sub_4]6. Постановление подлежит обязательному официальному опубликованию на официальном сайте и вступает в силу с момента подписания.

	Глава Усть-Хоперского сельского поселения                                   С.М. Ананьев

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к постановлению Администрации
Усть-Хоперского сельского поселения
от 06.02.2018 г. № 2

Перечень
помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов Усть-Хоперского сельского Совета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, Волгоградской областной Думы и Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации с избирателями

Помещение,  расположенное в МКУК Усть-Хоперский КДЦ.,
403472, ст. Усть-Хоперская, улица Донская 70;
помещение, расположенное в « Бобровский сельский клуб»
403473, х.Бобровский 1-й, улица Прибрежная 28;
помещение, расположенное в «Рыбинский сельский клуб»
403478, х. Рыбный ул.Казачья 30

Приложение 2
к постановлению Администрации
Усть-Хоперского сельского поселения
от 06.02.2018 г. № 2

Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов  Усть-Хоперского сельского Совета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, Волгоградской областной Думы и Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации с избирателями

[bookmark: sub_7]1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов  Усть-Хоперского сельского Совета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, Волгоградской областной Думы и Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации с избирателями (далее Порядок), определяет условия проведения встреч депутатов Усть-Хоперского сельского Совета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области с избирателями в соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
[bookmark: sub_8]2. Депутаты  Усть-Хоперского сельского Совета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, Волгоградской областной Думы и Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации имеют право проводить встречи с избирателями в помещениях, пригодных для их проведения и находящихся в муниципальной собственности.
[bookmark: sub_9]3. Помещения, находящиеся в муниципальной собственности, предоставляются на безвозмездной основе.
[bookmark: sub_10][bookmark: sub_11]4. Для предоставления помещения, находящегося в муниципальной собственности, для встреч с избирателями депутат обращается с заявкой о выделении помещения для проведения встречи в Администрацию Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области сельского поселения.
5. В заявке указывается предполагаемая дата проведения мероприятия, его начало, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон (примерная форма заявки - приложение № 1).
[bookmark: sub_12]6. Заявка о выделении помещения, находящегося в муниципальной собственности, рассматривается Администрацией  Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области сельского поселения в течение трех дней со дня подачи заявки.
[bookmark: sub_13][bookmark: sub_16]7. Обеспечение безопасности при проведении встреч с избирателями осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

[bookmark: sub_1100]
Приложение
к Порядку предоставления помещений
 для проведения встреч депутатов
 Усть-Хоперского сельского Совета
 Серафимовичского муниципального района
 Волгоградской области, Волгоградской областной
 Думы и Государственной Думы Федерального
 собрания Российской Федерации с избирателями

Примерная форма

	в Администрацию Усть-Хоперского сельского поселения
от _____________________________
Ф.И.О. депутата

Заявка
о предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями

В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", прошу предоставить помещение по адресу: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________
(место проведения собрания)
для проведения встречи с избирателями, которая планируется "__" _____________ 20__ года в _______________________ (время начала проведения встречи) продолжительностью _______________.

Примерное число участников: _______________________.
Ответственный за проведение мероприятия ____________________________.
(Ф.И.О., статус)
контактный телефон ________________________________.
Дата подачи заявки:_________________________________

Депутат ______________ _______________________
                 (подпись)            (расшифровка подписи)

"__" ________________ 20__ года